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روابط یا ضوابط؟
چند ماه قبل  برای یک سفر کاری سوار هواپیما 
شدم ، در داخل هواپیما طبق عادت به خدمه و 
پرواز سلام کردم و در کمال تعجب  میهمانداران 
پاسخ خاصی از ایشان نگرفتم ، حافظه تاریخی من 
این میهمانداران  بر  خاطرنشان می کرد که سابق 
با روی خوش به مسافران سلام و خیر مقدم می 
گفتند اما این بار حتی پاسخ سلام من را هم با بی 
میلی می دادند ، با خود گفتم شاید اتفاقی امروز 
به  اما   ، کنم  قضاوت  زود  نباید  و  افتاده  برایشان 
دلایلی سفر کاری من هر هفته یک بار ادامه پیدا 
کرد و در دفعات بعدی هم چندین بار  با این شرایط 
مواجه شدم هر چند در برخی از پروازها کمی رفتار 
البته  و  بود ولی در کل مطلوب و خوشایند  بهتر 
مطابق با استانداردهای بین المللی نبود ، بیشتر که 
دقت کردم ملاحظه کردم  حتی برخی در هنگام 
خواندن متن خوش آمد گویی و قوانین پرواز به زبان 
انگلیسی  ایراد دارند  و بعضا کلمات را  به  خوبی 
تلفظ  نمی کنند  و حتی  برخی  اوقات  کلمات  را  

اشتباه  می گویند !
 با خود  گفتم  مگر نباید  پرسنل پرواز  تسلط  
باشند؟ همین  انگلیسی داشته  زبان  مناسب  در 
امر باعث شد به این فکر  فرو بروم که چرا ضوابط 
برای استخدام ها درست رعایت نمی شوند ؟ آن هم 
زمانی که بسیاری متقاضی همین کار هستند و اتفاقا 
شرایط استاندارد و مطلوب و سواد لازم را هم دارند! 
آیا  به  راستی خطوط هواپیمایی نمی توانند افرادی را 
مطابق با استانداردهای بین المللی جذب کنند؟ چه 
اتفاقی باعث می شود بعضا نفراتی خارج از شرایط 

مطلوب استخدام شوند؟ 

آرین احمدی سرمقاله

مسعود پزشکیان در سفر خود به اصفهان که ظریف نیز 
همراه وی بود، با استقبال مردم مواجه شد.

پزشکیان گفت: مشکل آب، زاینده رود و آلودگی هوای 
اصفهان معضل است و نمی توان بدون حل این مشکلات 
در اصفهان زندگی کرد. باید راه حل علمی داشته باشیم و 
آدم های دانشمند، عالم و کارشناس می خواهیم. برای فوتبال 
مربی از خارج می آورند، در حالی که مربیان متخصص خود 
را داریم. به انسان آگاه و عالم باید سجده کرد تا از فرار 

نخبگان جلوگیری کنیم.
به گزارش خبرگزاری برنا از اصفهان ، مسعود پزشکیان، 
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، امروز 
چهارشنبه، ۳۰ خرداد در سفر به اصفهان و در سالن شهید 
نیلفروش زاده دانشگاه اصفهان در جمع مردم اصفهان، 
اظهار کرد: برای هوای آلوده و حل مشکلات صنعتگران به 
یک نگاه و روش دیگر نیاز داریم. این ما بودیم که نتوانستیم 
پاسخگوی مشکلات شما باشیم. این گرفتاری ها ناشی از 
سرکار بودن افراد غیرکارشناس بوده است. هر کسی مریض 

می شود، سراغ بهترین متخصص می رود.
را حل کرد.  تا مشکلات  بود  باید کارشناس  افزود:  وی 
درهای  باز شدن  اصفهان،  بیکاری  راه ساده حل مشکل 

گردشگری و دیپلماسی فعال است.
پزشکیان در ادامه با اشاره به مشکلات موجود در استان 
هوای  آلودگی  و  رود  زاینده  آب،  مشکل  گفت:  اصفهان 
اصفهان معضل است و نمی توان بدون حل این مشکلات 
در اصفهان زندگی کرد. باید راه حل علمی داشته باشیم و 
آدم های دانشمند، عالم و کارشناس می خواهیم. برای فوتبال 
مربی از خارج می آورند، در حالی که مربیان متخصص خود 

را داریم. به انسان آگاه و عالم باید سجده کرد تا از فرار 
نخبگان جلوگیری کنیم.

وی افزود: اجازه نخواهیم داد دانشجویان و استادان را 
برای اندیشه خود از دانشگاه اخراج کنند. فیلترینگی که 
درست کرده ایم، مشکل مردم را حل نمی کند. باید صدای 
دختران و زنانی را که به آنان ظلم می کنند بشنویم و اگر 
نشنویم، کارمان تمام می شود. با صندوق رای قهر نکنید، 

من تا جایی که بتوانم مشکلات شما را حل می کنم.
شهر  به  ورود  بدو  در  امروز  صبح  پزشکیان،  مسعود   
اصفهان، با حضور در گلستان شهدا و تخت فولاد این شهر، 

با شهدا و علمای مدفون در این مکان تجدید میثاق کرد.
وی همچنین در همین محل، با برخی از خانواده شهدا، 

جانباران و ایثارگران نیز دیدار و گفت وگو کرد.
رودخانه  خشک  بستر  در  حضور  با  سپس  پزشکیان 
و  مردم  از  برخی  با  خواجو،  پل  محدوده  در  زاینده رود 
کشاورزان اصفهانی نیز دیدار و گفت  وگو کرد که در این 
رودخانه  خشک  وضعیت  از  اصفهان  کشاورزان  دیدار 
زاینده رود انتقاد کردند و این وضع را معضلی جدی برای 
شهر اصفهان دانستند و تاکید کردند که از رئیس جمهور 
آینده انتظار داریم، نسبت به حل این معضل، اقدام عملی 

کند و صرفاً وعده ندهد.
عباس  خارجه-،  امور  سابق  وزیر  ظریف-  محمدجواد 
اسلامی-،  ارشاد  و  فرهنگ  سابق  وزیر  امیری-  صالحی 
محسن مهرعلیزاده- معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
تربیت بدنی در دوره اصلاحات و ...، مسعود پزشکیان را در 

سفر به اصفهان همراهی کردند.
ظریف: رای ندادن، رای دادن به اقلیت است

محمدجواد ظریف که با شعار »ظریف تحریم شکن« مورد 
استقبال اصفهانی ها قرار گرفته بود، گفت: رای ندادن، رای 

دادن به اقلیت است.

به گزارش »انتخاب«، ظريف از مردم دعوت کرد با حضور 
پررنگ در انتخابات ٨ تیر، به مدعیان پرگو، به تحریم خواهان 

و به اقلیت، ثابت کنند خواهان »زندگی« هستند.  
ظریف که به همراه مسعود پزشکیان به اصفهان سفر 

کرده، در دانشگاه اصفهان به سخنرانی پرداخت.
بخش هایی از سخنان او به شرح زیر است:

مردم این سرزمین از تاریخ و تمامیت ارضی دفاع کردند و 
بزرگ ترین فرصت هستند نباید فرصت را محدود و تهدید 

شمارد 
نباید اجازه داد ایرانی در هرجا که حضور دارد  مقام و 

منزلتش پایین تر از دیگران باشد
ایران  این  چرا  و  است  جهان  کشور  قدیمی ترین  ایران 

مانده؟ به خاطر شما مانده و یکبار دیگر از نو بسازید 
۸ تیر بار دیگر ثابت خواهید کرد که مردم ایران را هیچ کس 

ناامید نخواهد کرد 
هیچ کس نمی تواند یک ایرانی را تهدید کند

حرف کسانی که پیام ناامیدی را القا می کنند گوش نکنید 
رای ندادن رای دادن به اقلیت است

رای ندادن پیام نیست و رای ندادن قدرت بخشیدن به 
اقلیت است و این اقلیت پررویی که ایران را به سمت شرایط 

ناگوار پیش میبرد 
من یقین دارم مردم ایران خواست کسانی که و به دنبال 
که  کجا  هر  در  هستند،  ایران  بر  فشار  و  تحریم  جنگ، 
ایستاده باشند و شما را تحقیر و بمب و تحریم بر سر شما 

بریزند که در خانه بمانید و گوش نکنید 
حضور شما بزرگترین برگ برنده در مقابل فشار اجتماعی 

و زنده کردن زاینده رود خواهد بود

استقبال پرشور از پزشکیان در اصفهان

حداقل وظیفه یک رئیس جمهور یادداشت

اخبار

سید حسن نصرالله:
شهادت رستگاری و پیروزی است

از  عبدالله«  سامی  »طالب  شهید  یادبود  مراسم  در  لبنان  حزب الله  دبیرکل 
فرماندهان فقید حزب الله لبنان که هفته گذشته در حمله رژیم صهیونیستی به 

شهادت رسید، گفت: شهادت شکست و مرگ نیست.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از العهد، سخنرانی »سیدحسن نصرالله« دبیرکل 
حزب الله لبنان در مراسم یادبود شهید »طالب سامی عبدالله« از فرماندهان فقید 
حزب الله لبنان که چهارشنبه هفته گذشته در حمله ارتش رژیم صهیونیستی به 
شهرک »جویا« در جنوب لبنان به شهادت رسید، لحظاتی قبل آغاز شد. دبیرکل 
حزب الله لبنان در آغاز سخنان خود به خانواده شهدای امروز و هفته های گذشته 
مقاومت اسلامی تبریک و تسلیت گفت و از درگاه خداوند متعال خواست که این 
شهدا را قرین رحمت واسعه الهی قرار دهد. نصرالله ادامه داد: به خانواده شهید 
ابوطالب برای دستیابی به این مدال الهی تبریک می گویم و بابت از دست دادن این 
شهید و شهدایی که از همرزمان حاج ابوطالب بودند و همراه وی به شهادت رسیدند 
تسلیت می گویم. وی افزود: شهادت در مفهوم اسلامی برای هر فردی که به آن 
نائل شود، انتخاب از سوی خدا، رستگاری بزرگ و پیروزی قطعی است. موضع 
خانواده های شهدا از جهت رضایت و اعلام اراده و عزم برای ادامه جان فاشانی ها 
این  نیست.  مرگ  و  شکست  شهادت  داد:  ادامه  نصرالله  است.  شرافتمندانه 
موضوع نقطه قوت جبهه های مقاومت و خطرناک ترتین چیزی که دشمن با آن 
مواجه می شود آن است که رزمندگان این میادین چنین فرهنگ، اندیشه و ایمانی 
را دارند. فضای مقاومت این فرهنگ، ایمان و صبر را دارد و به این دلیل پرچم از 
دستان ما به زمین نمی افتد و سستی یا ضعف در میان ما نفوذ نمی کند. وی افزود: 
شهید ابوطالب در ۱۵ سالگی به صفوف مقاومت پیوست و مانند دیگر فرماندهان 
رزمنده ای عادی بود. او پیشرفت شگرف خود را آغاز کرد و در سنین پایین، مناصب 
پرشماری را بر عهده گرفت. شهید ابوطالب از جمله گروه هایی از نیروهای حزب الله 
بود که از اهالی سنی بوسنی دفاع کرد و سال ها در آن جا حضور داشت. نصرالله 
ادامه داد: شهید ابوطالب به تدین، ایمان، اخلاق، خوش برخوردی و فروتنی معروف 
بود، به آخرت خود بسیار می اندیشید و با لبی خندان و دلی غم آلود برای آن کار 
می کرد. او بسیار کمک می کرد و برای خانواده و ملت خود و برای مقاومت بسیار 
سودمند بود. وی گفت: شهید ابوطالب به حسن مدیریت، کفایت بالا، علم اندوزی، 
اقدام، مهارت و تجربه و روحیه بالا حتی در دشواری ها معروف بود. او دشواری ها 
را هرچقدر هم که بزرگ بودند، کوچک می شمرد و در برابر آن ها تسلیم نمی شد. 
نصرالله ادامه داد: شهید ابوطالب به حق تا شهادت مرد میدان و خط مقدم بود 
و هرجا که حضور داشت، دل ها را آکنده از اطمینان، آرامش و این یقین می کرد 
که کوهی بلند وجود دارد که می توان به آن تکیه کرد و به تشخیص، دلاوری و 

پیروزی ای که به دستان او محقق خواهد شد اعتماد و باور داشت.

 حمله جنگنده های ائتلاف آمریکایی- انگلیسی به
غرب یمن

جنگنده های ائتلاف آمریکایی- انگلیسی منطقه ای را در غرب یمن مورد هجوم قرار دادند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، ائتلاف آمریکایی- انگلیسی همچنان 

به حملات خود به خاک یمن ادامه می دهد.
بنا بر گزارش های رسیده ائتلاف متجاوز آمریکایی- انگلیسی بار دیگر بخشی 
از خاک یمن را هدف قرار داده است. خبرنگار المیادین در یمن گزارش داد که 
انگلیسی در ۳ نوبت »الطائف« واقع در منطقه  ائتلاف آمریکایی-  جنگنده های 
»الدریهمی« در جنوب استان »الحدیده« یمن را مورد هجوم قرار داده اند. هنوز 
جزئیات بیش تری در خصوص این حملات ائتلاف متجاوز آمریکایی- انگلیسی به 
خاک یمن، شهدا و زخمی ها و همچنین خسارات مالی احتمالی این حملات مخابره 
نشده است. گفتنی است یمن اعلام کرده که در راستای حمایت از مردم و مقاومت 
فلسطین اجازه نخواهد داد کشتی های صهیونیست یا کشتی هایی که مقصد آن ها 
بندرهای اراضی اشغالی است از دریای عرب و دریای سرخ عبور کنند. ارتش یمن 
آسیب های  و  رسانده  انجام  به  چارچوب  این  در  را  موفقیت آمیزی  عملیات های 
اقتصادی فراوانی را به بندرهای جنوبی اراضی اشغالی وارد آورده است. اما در مقابل، 
ائتلاف آمریکایی- انگلیسی در حمایت آشکار از جنایت های رژیم صهیونیستی علیه 
مردم فلسطین در غزه، به بهانه حمایت از دریانوردی در دریای سرخ چندین بار 

اراضی یمن را مورد هجوم قرار داده است.

کریم عبداللهی*
نظر به ناکارآمدی ها در دوره های گذشته و عدم دست یابی به اهداف تعيين 
شده و وجود کمبودها و کاستی های غیرقابل جبران در حوزه  های مختلف 
سیاسی و اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی، امروزه کشور ما به منشی و کارمند 
دفتر نیاز ندارد بلکه به یک رئیس جمهور قوی و  مستقل و باسواد و اخلاق 
مدار نیازمند است، لذا از کاندیداهای محترم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری تقاضا داریم دروغ و ریا و چاپلوسی و خوش خدمتی را کنار گذاشته و 
تمرکز خود را با توجه به اولویت بندیهای ضروری زندگی مردم، روی این حداقل  
ها بگذارند. لذا با توجه به چالش های داخلی و بین المللی به نظر میرسد در 
این دوره حساس حداقل وظیفه یک رئيس جمهور میتواند به شرح زیر باشد:

۱_ بتواند کشور را به طور جدی به سمت صنعتی شدن و تولیدات صنعتی با 
تکنولوژی های روز جهان سوق دهد.

۲_برجام را هر چه سریع تر به نتيجه برساند و با دنیا بخصوص غرب و آمریکا 
کار و تعامل و شراکت داشته باشد و حتی ناچارا در خیلی از زمینه ها داوطلبانه 
با نظام بین الملل کنار بیاد چرا که با دنیای امروز نمیتوان با زبان زور حرف زد 

باید توهم را کنار بگذاریم.
۳_ اف ای تی اف )FATF( و پالرمو ... را کامل اجرای و به نتیجه برساند و 
بحث پولشویی و تامین مالی تروريسم و غیره را شفاف سازی کند و بودجه 

گروهای نیابتی را قطع کرده و در داخل برای معيشت مردم هزینه کند.
۴_ برنامه ۲۰۳۰ يونسکو را کاملا اجرايي و عملیاتی کند تا آموزش و پرورش 
به ريل واقعی خود برگردد فاصله  زیادی بین دانش آموزان ما و دنيای متمدن 

افتاده  است.
۵_ در حوزه  مسائل سياسی و اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی شفاف سازی 

کند و صراحت لهجه داشته باشد چرا که تا زمانی که فضای باز سیاسی نباشد 
و رسانه های آزاد نتوانند ضعف های دولت را منعکس کنند هرگز یک اقتصاد 

موفق شکل نخواهد گرفت.
۶_ آزادی های سياسی و اجتماعی و حقوق اولیه شهروندی و حداقل آزادیهای 
مدنی از جمله آزادی پوشش و بیان و قلم و حقوق برابر جنسیتی و قومیتی و 

زبانی و نژادی و غیره را تضمین کند ...
۷_ زندانيان سياسي و مطبوعاتی را آزاد و از اتهام زنی به نویسندگان و فعالان 
مدنی و اجتماعی و شاعران و هنرمندان و اساتید دانشگاه و غیره... جلوگیری 
کند و از افراد توانمند و نخبگان فکری و ابزاری در مديريت های کلان و اجرای 

استفاده کند.
۸_ بتواند با تعامل با دنیای آزاد، صنعت و تکنولوژی ایران را حداقل به 
سطحی برساند که کشور ما هم مثل تایوان و کره جنوبی و ترکیه و مالزی و 
اندونزی و غیره، گوشه ای از اقتصاد جهان را بگیرد امروزه ما هیچ نقشی در 

تولید و اقتصاد و صنعت و تحقیقات جهانی نداریم. 
۹_ باید بداند و متوجه این مهم باشد که مشکل اقتصادی ما در واقع مشکل 
اقتصادی نیست حتی ریشه مشکلات اقتصادی ما هم مشکلات سياسی است 
باید اول موانع سیاسی داخلی و خارجی را رفع کند تا گره معيشت و تورم و 
بیکاری و اشتغال  باز شود با شعار دادن سفره مردم رنگین نميشود هر چند 

دیگر سفره ای برای مردم نمانده است ..
۱۰_ از عوام فریبی و شعار و چاپلوسی و دروغ و ریاکاری و مقدس مآبی و 

خرافی پرستی و جهل و خود شیرینی برای نظام دوری کند.
۱۱_ بودجه  تمام نهادهای موازی و مثلا فرهنگی و خارج از دولت را حذف و 

به تولید اختصاص دهد. 

۱۲_  از کسی یا ارگانی یا نهادی یا کشوری هراس نداشته باشد و فقط به 
حقیقت پایبند باشد نه حلقه به گوش این و آن.

۱۳_ به طور جد جلو جولان تندروهای مذهبی خشک مغز را بگیرد و اجازه  
سوءاستفاده به آنها را ندهد و به مرور این افراد تندرو  با افکار طالبانی را از 

عرصه جامعه و سیاست ایران حذف کند .
۱۴_ با ارتباط قوی و گسترده با آمریکا ضمن برداشتن تحریم ها و استفاده از 
سرمایه گذاری خارجی زمینه فعاليت شرکت های بزرگ در ایران را فراهم کند 
تا ریشه بیکاری و تورم  خشکانده شود و در زندگی مردم گشايش حاصل شود 

و دهها مورد دیگر.
این موارد حداقل  کارهای هستند که یک رئیس جمهور باید انجام دهد. شک 
نکنید که غیر از این، دروغ و ریا و دزدی و عوام فریبی است و حلقه به گوش 

بودن و همان سیستم ارباب رعیتی و تکرار اشتباهات وحشتناک گذشته ...
اگر واقعا دغدغه ایران را دارید امیدواریم نه تنها کاندیداهای ریاست جمهوری 
بلکه کارشناسان و بقیه دست اندرکاران نیز در این راستا قدم بردارند تا در این 
چهار سال حداقل بتوانیم به مسیر درست برگردیم چرا که خیلی وقت است 
قطار توسعه در ایران از مسیر خارج شده لذا اولین قدم برای رسيدن به اهداف 
مشخص شده ریل گذاری صحیح میباشد و این ریل گذاری با شعار و توهم 
و قله قله گفتن به دست نمیآید باید طرحی نوع انداخت و نیاز هم نیست 
چرخ را دوباره  اختراع کنید فقط کافیست با دنيای آزاد کار کنید و دشمنی با 
دنیای داخل  و خارج را کنار بگذارید.. نمیتوان هم با مردم دشمن بود و هم 
با تمام  کشورهای دیگر دنیا و انتظار داشت که مردم دنیا از ما حرف شنوی 

داشته باشد.
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برگ برنده ظریفِ پزشکیان

شرح در صفحه  2

واکنش ها به سخنان ظریف ادامه دارد

گروه سیاسی- واکنش های مثبت و منفی به صحبت های ظریف ادامه دارد. محمد باقر قالیباف 
در بخشی از سخنان خود، به اظهارات امروز ظریف و افشای پشت پرده های عدم احیای برجام، 
واکنش نشان داد و گفت:  مذاکراتی در حوزه هسته ای انجام می شود که برای رفع تحریم است. 
آنان برجام را برهم زدند و قانون اقدام راهبردی مجلس که گفته شده است که مانع احیای برجام 

شده است، درست نیست.
وی ادامه داد: چرا گفته می شود که این قانون مانع اجرای برجام شد؟ مصوبه در شورای عالی 
امنیت ملی داریم که مجلس متناسب با خروج غرب از برجام، قانون تصویب کند. این قانون مجلس 

شورای اسلامی دست تیم مذاکره کننده ما را پر کرد.
قالیباف بیان کرد: چطور ما از آمریکا یک چیز می خواهیم می گوید که دست ما نیست و دست 
کنگره است؟ ما هم در مجلس شورای اسلامی قانون اقدام راهبردی را تصویب کردیم و باعث شد 

که از انفعال خارج شویم. ما پیشنهاد روشن دادیم که اقدام در مقابل اقدام باشد.
از سوی دیگر سید مهدی حسینی، معاون سابق وزارت نفت در گفتگو با خبرآنلاین بیان کرد: الان 
آمریکا نزدیک انتخابات است، از مدتی که رقابت های انتخاباتی شروع شده، آمریکا به شدت برای 
کسب رأی بیشتر، نیاز به نرخ پایین بنزین دارد. آمریکایی ها به سرعت نسبت به قیمت بنزین و 
نفت عکس العمل نشان می دهند. بنابراین در این شرایط، دولت بایدن تلاش می کند تولید نفت بالا 
برود و ایران نیز در این بین فرصت تولید بیشتر پیدا می کند. من تصور می کنم صحبت آقای ظریف 
که گفته اند در دولت بایدن، فروش نفت آسان شده، صحبت درستی است. آمریکایی ها می خواهند 

قیمت تابلو پمپ بنزین ها پایین باشد و به ایران هم اجازه می دهد که عرضه را زیاد کند.

از همکاری با دیگر 
جناح ها ترسی ندارم

وی هزار  ساختِ ده ها خانه ر
 و ۳۰۰ سال تاریخ مکتوب!

وقتی از پول خودمان به 
خودمان وام می دهند!

پورمحمدی در دیدار جمعی از 
طلاب حوزه علمیه قم:

میراث فرهنگی و منطقه آزاد چشم به 
روی محوطه باستانی کلندی بستند

افشای جزییات قرارداد »محرمانه« 
و »امنیتی« شهرداری با چین
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